東京都千代田区一ツ橋 1-2-2 〒100-0003
ht tp : / /www .n p- g.c o m/

2012 年 5月 15 日

各 位

会 社 名  株式会社日本製紙グループ本社
代 表 者 名  取締役社長 芳賀 義雄

（ｺｰﾄﾞ番号 3893、東・大・名証 第 1部）
問い合わせ先  広 報 室 長 吉野 幸治
       （電 話  03-6665-1016）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり内定しましたのでお知らせいたします。

なお、本件は、2012 年 6月 28 日開催予定の定時株主総会ならびに総会終了後の取締役会におい

て正式決定となります。

記

１．代表取締役の異動

２．役員等の異動

新役職 氏名
ふりがな

 旧役職

代表取締役副社長

ＣＳＲ本部長

（兼任）

日本製紙㈱ 代表取締役副社長

山下
やました

 勁
つよし

代表取締役副社長

ＣＳＲ本部長兼管理本部長

（兼任）

日本製紙㈱ 代表取締役副社長

管理本部長

退任

日本製紙㈱ 常任顧問（6/22 付）
林
はやし

 昌幸
まさゆき

代表取締役副社長

技術研究開発本部長

（兼任）

日本製紙㈱ 代表取締役副社長

技術本部長

新役職 氏名
ふりがな

 旧役職

取締役 管理本部長

（兼任）日本製紙㈱ 専務取締役

 管理本部長（6/22 付）

本村
もとむら

 秀
まさる

取締役 企画本部長

兼理文造紙プロジェクト推進室長

（兼任）日本製紙㈱ 専務取締役

企画本部長

取締役 企画本部長

兼理文造紙プロジェクト推進室長

原材料管掌

（兼任）日本製紙㈱ 常務取締役

企画本部長（6/22付）

馬
まの

城
しろ

 文
ふみ

雄
お

取締役 原材料管掌

（兼任）日本製紙㈱ 常務取締役

原材料本部長

2

３．新任取締役等

４．退任役員等

石川
いしかわ

 博
ひろ

敏
とし

  退任、日本製紙㈱ 顧問（6/22 付）

       現 常任監査役

       （兼任）日本製紙㈱ 常任監査役

森川
もりかわ

 好弘
よしひろ

  退任

       現 監査役

       （兼任）日本製紙㈱ 監査役

柳田
やなぎだ

 直樹
なお き

  退任

        現 監査役

        （兼任）日本製紙㈱ 監査役

※添付 別紙１：株式会社日本製紙グループ本社役員一覧

以上

新役職 氏名
ふりがな

 旧役職

取締役 技術研究開発本部長

（兼任）日本製紙㈱ 取締役

技術本部長（6/22 付）

山崎
やまさき

 和文
かずふみ

技術研究開発本部長代理

兼生産部長

（兼任）日本製紙㈱ 取締役

災害復興対策本部長代理

兼技術本部長代理兼生産部長

常任監査役

（兼任）

日本製紙㈱ 常任監査役（6/22付）

濱
はま

島
しま

 明人
あき と

日本大昭和板紙㈱ 専務取締役

総務人事本部長

監査役

（兼任）

日本製紙㈱ 監査役（6/22 付）

房
ふさ

村
むら

 精一
せいいち

監査役

（兼任）

日本製紙㈱ 監査役（6/28 付）

坂本
さかもと

 邦夫
くに お

3

株式会社日本製紙グループ本社役員一覧

（2012 年 6月 28 日付; 下線は変更部分）

  （役 名）       （氏 名）            （担 当）

取 締 役 会 長  中村 雅知（なかむら まさとも）

代表取締役社長   芳賀 義雄（はが よしお）   （兼任）日本製紙㈱ 代表取締役社長

代表取締役副社長  山下 勁（やました つよし）   ＣＳＲ本部長

                        （兼任）日本製紙㈱ 代表取締役副社長

取 締 役      本村 秀（もとむら まさる）   管理本部長

                        （兼任）日本製紙㈱ 専務取締役 管理本部長

                                        （6/22 付）

取 締 役    馬城 文雄（まのしろ ふみお）  企画本部長兼理文造紙プロジェクト推進室長

                         原材料管掌

                        （兼任）日本製紙㈱ 常務取締役 企画本部長

                                        （6/22 付）

取 締 役    丸川 修平（まるかわ しゅうへい） 総務・人事本部長

                        （兼任）日本製紙㈱ 常務取締役 総務･人事本部長

取 締 役    山崎 和文（やまさき かずふみ） 技術研究開発本部長

                        （兼任）日本製紙㈱ 取締役 技術本部長

                                      （6/22 付）

取 締 役    岩瀬 広徳（いわせ ひろのり） （兼任）日本大昭和板紙㈱ 代表取締役社長

取 締 役    酒井 一裕（さかい かずひろ） （兼任）日本製紙クレシア㈱ 代表取締役社長

取 締 役    平川 昌宏（ひらかわ まさひろ） （兼任）日本製紙パピリア㈱ 代表取締役社長

常任監査役    濱島 明人（はましま あきと） （兼任）日本製紙㈱ 常任監査役（6/22 付）

監 査 役    寺尾 誠（てらお まこと）   （兼任）日本製紙㈱ 監査役

監 査 役    房村 精一（ふさむら せいいち） （兼任）日本製紙㈱ 監査役（6/22 付）

監 査 役    坂本 邦夫（さかもと くにお） （兼任）日本製紙㈱ 監査役（6/28 付）

以上

（別紙１）